§ 6.—Mandamos además, que las espórtulas se exijan, tanto por los oficiales del magnífico prefecto del pretorio Africano, cuanto por los demás jueces, así como se halla dispuesto en nuestras leyes, y en toda nuestra República se observa, de suerte que en ningún tiempo, ó de ningún modo se atrevan nadie á excederse de la cuantía de las mismas

§ 7.—También creemos deber ordenar por la presente ley, que no se vean precisados los jueces á soportar grandes gastos para las formalidades de sus diplomas ó títulos, ya en nuestro registro, ya en las secretarías del prefecto del pretorio de África, porque si ellos no fueren lesionados con dispendios, no tendrían ninguna necesidad de sobrecaigal á los tributarios de nuestra misma África. En su consecuencia mandamos, que los jueces de la diócesis Africana, así civiles como militares, no paguen en

(1) Zeizi, mms. Bg. Gt.; Zeigi, ed Schf.; Zegi, ms. Pl. 1; Zergi, ms. Pl. 2; Cengi, ms. Rg.; Tingi, ed Schf. Hal y las demás; Zeigi ó Zeugi, todos los mms. de Cont.

(2) Ed Nbg. Hal, y todos los mms. de Cont; et quae, nuestros mms. y las demás ed., pero Cont Char Pac encierran dentro de un paréntesis

(3) Bizantium, mms. Bg. Gt., ed Nbg. Schf., y también los mms. Pl. 1 2; Byzantium, Hal. Russ.

(4) Los mms. Pl. 1 2 Bg. Gt., ed Nbg. Schf.; praetorio, añaden Hal y los demás

(5) eorum ad cupiditatem, ed Schf.

(6) per nos, faltan en la ed. Nbg. Hal. en el texto.

(7) Los mms. Pl. 1 2 Bg. Gt., ed. Nbg. Schf. Hal. Russ. Cont. 62 66 76 Bk.; placabatur, Cont 71 Char. Pac Sp.

(8) praetorio, falta en los mms. Pl. 1 2 Bg. Gt., ed Schf.; Russ y después los demás, excepto Sp Bk la ponen entre paréntesis

(9) et ut, ms. Bg.

(10) et, Cont 76

(11) habent, mms. Pl. 1 2 Bg., ed Schf.; habent, ms. Gt., ed Nbg. Hal

motionis suae consuetudinibus nihil ultia (1) sex solidos praebant, at vero in scrinio praefectorum non ultia duodecim solidos cogantur infere. Quem modum si quis excescerit, ipse quidem iudex triginta libiarum aui dispendio subiacebit, officium vero eius non solum simile dispendium, sed et capitale periculum sustinebit. Nam si aliquis ex quaunque parte ausus fuerit iussiones nostras exceperit, et non festinaverit cum Dei timore eas servare, non solum dignitatis aut substantiae periculum sustinebit, sed etiam ultimo supplicio subiacebit.

Et est notitia Deo auxiliante: Pro annis et capitu (2) pro tempore praefecto praetorio per totam Africam aui libras centum Pro annis consularium (3) aui libras XX Pro annis cancellariorum aui libras VII Idem officii eius ita In scrinio primo hominibus decem pro annis XVIII, pro capit sol XII, flunt sol CXLVIII Item numeratio pro annis solid V, et pro capit sol IV, flunt solid XLVI Secundo (4) pro annis III annuos sol V, et pro capit VII cap sol V, et pro capit II capit solid IV, flunt solid XVI III vero et IV ad ann L ann solid V, et ad cap L capit solid IV, flunt XXIV Reliquis III ad ann L ann solid V, et ad capit L capit solid IV, flunt solid XXVIII In scrinio secundo, ut supra scriptum est In scrinio tertio, ut supra scriptum est In scrinio quarto, ut supra scriptum est In scrinio primi scrinii, quod est subadiuvae, hominibus X ann XIV capit XII, flunt solid CXVI (5) Ita primis scrinio pro ann III ann solid V, et pro capit II capit solid IV, flunt solidi XXII Secundo pro ann III ann solidi, ut supra scriptum est, et pro capit capit solid, ut supra scriptum est, et flunt solidi XVI Tertio et quarto pro ann I annona, solidorum, ut supra scriptum est, et pro capit I capit solidorum, ut supra scriptum est, flunt sol XXIII Reliquis hominibus VI ad ann I annona solidi V, et pro capit I capit solidi IV, flunt solidi LVIII In scrinio (6) commentariensis hominibus XII ann XVII capit IV, flunt solidi CLIII Primo commentariensi ann IIII solidi V, pro capit II capit sol IV, flunt solidi XXIII Sequentes homines IIII ad ann. II ann solid V pro capit II capit solid IV, flunt solidi XLVIII Reliqui homines VIII ad ann I ann solid V, et capit I capit solid IV, flunt solidi XXVII In scrinio ab actis hominibus X ann XIV capit XII solid CXVIII Ita primo ann IIII pro ann I solid VI, capit II capit solid IV, flunt solidi XXIII Secundo et tertio ad ann II ann solidi V, et ad capit II capit solid IV, flunt solidi XXXII Reliquis XVII ad ann I solid V, ad capit I. capit solid VIII, flunt solidi LXIV In